Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«23» июля 2024 г.  № 1096

Об итогах проведения профильной
смены юных инспекторов движения

 В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 19.04.2024 г. № 577 «О проведении профильной смены юных
инспекторов движения» с 15 по 19 июля 2024 года состоялась профильная смена
отрядов юных инспекторов движения (далее – профильная смена).

В профильной смене приняли участие 216 обучающихся из 12 муниципальных
образований Челябинской области: Копейский, Кыштымский, Челябинский
городские округа, Коркинский муниципальный округ; Агаповский, Ашинский,
Варненский, Кизильский, Кусинский, Нязепетровский, Пластовский, Сосновский
муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить информацию об итогах проведения профильной смены юных

инспекторов движения (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров профильной смены юных

инспекторов движения (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по

проектно-методической работе Полозок Ю.В

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Устинкина Екатерина Юрьевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Семкину Д.И., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

23.07.2024 г.  № 1096

Информация

об итогах проведения профильной смены юных инспекторов движения

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 19.04.2024 г. № 577 «О проведении профильной смены юных
инспекторов движения» с 15 по 19 июля 2024 года состоялась профильная смена
отрядов юных инспекторов движения (далее – профильная смена).

Профильная смена проводилась с целью формирования у детей социально-
ответственного отношения к вопросам личной безопасности и безопасности других
участников дорожного движения; содействия профессиональному самоопределению
подростков в области обеспечения безопасности дорожного движения.

В профильной смене приняли участие 216 обучающихся из 12 муниципальных
образований Челябинской области: Копейский, Кыштымский, Челябинский
городские округа, Коркинский муниципальный округ; Агаповский, Ашинский,
Варненский, Кизильский, Кусинский, Нязепетровский, Пластовский, Сосновский
муниципальные районы.

Программа профильной смены включала работу по пяти направлениям:
«АктивистЮИД», «ЛидерЮИД», «ВолонтерЮИД», «ПрофессияЮИД»,
«НаставникЮИД». В рамках программы участники прошли образовательные
интенсивы, квест-игры, мастер-классы, а также приняли участие в практических
занятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с
использованием мобильного комплекса по безопасности дорожного движения
«Лаборатория безопасности» по направлениям «Пассажир транспортного средства»,
«Пешеход», «Водитель двухколесного транспорта». Спикерами профильной смены
стали представители Управления Госавтоинспекции ГУ МВД России по Челябинской
области, регионального Челябинского отделения «Российский Красный Крест», АНО
ДПО «Учебный центр Перспектива».

Обучающиеся изучали особенности информационного сопровождения
деятельности по безопасности дорожного движения, современные способы изучения
Правил дорожного движения, рассмотрели основные направления волонтерской
деятельности в рамках деятельности отряда ЮИД, возможности взаимодействия и
технологию наставничества в работе по безопасности дорожного движения.

В рамках профильной смены участники представили визитную карточку отряда
«ЮИД – это юные мы», танцевальный марафон по безопасности дорожного движения
«ЮИД всегда в движении», руководители делегаций представили мастер-классы по
безопасности дорожного движения «Технология ЮИД».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

23.07.2024 г. № 1096

Список победителей и призеров

профильной смены отрядов юных инспекторов движения

Визитная карточка отряда «ЮИД – это юные мы»

1 место – отряд «Дорожный патруль», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 4», Кыштымский городской
округ, руководители – Ерахтина Ю.В., Мильчакова Е.А.;

2 место – отряд «Светофор», муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» п. Новый Урал, руководитель –
Коркина С.Ю.;

2 место - отряд «Светофор», муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» п. Арчаглы-Аят, руководители -
Шакирьянова Е.С., Асалгиреева З.С.;

3 место – отряд ЮИД «Светофорик», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
им. И.В. Курчатова города Сим, Ашинский муниципальный район, руководители –
Черепанова О.В., Тимакова Т.Г.

Танцевальный марафон по безопасности дорожного движения

«ЮИД всегда в движении»

1 место – отряд «Дорожный патруль», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Основная общеобразовательная школа № 4», Кыштымский городской
округ, руководители -  Ерахтина Ю.В., Мильчакова Е.А.;

2 место – отряд «PRO_ЮИД», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Кизильская школа № 1», Кизильский муниципальный район,
руководитель – Добрынин И.Ю.;

3 место – отряд ЮИД «Светофор», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Сирюсинская средняя общеобразовательная школа», Сосновский
муниципальный район, руководитель – Кутлузаманова А.И.

Мастер-класс руководителей «Технология ЮИД»

1 место – Черепанова Ольга Вениаминовна, Тимакова Татьяна Геннадьевна,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» им. И.В. Курчатова города Сим, Ашинский
муниципальный район;

2 место – Ерахтина Юлия Владимировна, Мильчакова Елена Анатольевна,
муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная
школа № 4», Кыштымский городской округ;

3 место – Ивукова Марина Владимировна, Николаева Елена Павловна,
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 27 г. Нязепетровска», Нязепетровский
муниципальный район.

		2024-07-23T11:59:10+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна